
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 27 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  458 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή χρηματοδότησης από το Ταμείο Αλληλεγγύης 

του άρθρου 196 Ν.4662/2020 του έργου «Αναβάθμιση 

Σχολικού Συγκροτήματος Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας 

Δήμου Βέροιας». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 25-11-2021 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 19-11-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ:  Αποδοχή χρηματοδότησης. 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Διαπιστωτική πράξη (ΑΔΑ:ΩΔΘ946ΜΔΨΟ-ΜΝΝ) του Υπουργείου Μετανάστευσης 

και Ασύλου, με θέμα «Διαπιστωτική Απόφαση Ένταξης Χρηματοδότησης 

Προτεινόμενου Έργου Δήμου Βέροιας». 

2. 251295/16-9-2021 Αίτημα του Δήμου Βέροιας. 

3. Την 329/2021 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου Βέροιας περί υποβολής πρότασης 

4. Η με αρ. 131/2021 Πρόσκληση της Ειδικής Γραμματείας συντονισμού εμπλεκόμενων 

φορέων του Υπ. Μεταναστευτική Πολιτικής.  

Με το με αρ. 251295/16-09-2021  αίτημά του, ο Δήμος Βέροιας χρηματοδότηση από το 

Ταμείο Αλληλεγγύης για το έργο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ», προϋπολογισμού 170.000 

ευρώ. Με την παραπάνω διαπιστωτική πράξη εγκρίθηκε η αιτούμενη χρηματοδότηση.  

Κατόπιν των ανωτέρω,  

Ζητείται από την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

Την αποδοχή της χρηματοδότησης από το Ταμείο Αλληλεγγύης του άρθρου 196 

ν.4662/2020 του έργου με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» ποσού 170.000 ευρώ.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΨΙΠΑΩ9Ο-ΧΨΦ



Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 19-11-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Tην αριθμ.πρωτ. 131/2021 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής. 

3. Την από 07-09-2021 σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου για το 

έργο «Αναβάθμιση Σχολικού Συγκροτήματος Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου 

Βέροιας», ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 290.000,00€ (με ΦΠΑ 24%). 

4. Την αριθμ. 329/2021 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης του 

έργου «Αναβάθμιση Σχολικού Συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας 

Δήμου Βέροιας» από το «Ταμείο Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου", ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 290.000,00€ (με ΦΠΑ). 

5. Το αριθμ. 251295/16-9-2021 αίτημα του Δήμου Βέροιας για χρηματοδότηση από το 

Ταμείο Αλληλεγγύης του άρθρου 196 Ν.4662/2020 του έργου «Αναβάθμιση Σχολικού 

Συγκροτήματος Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας». 

6. Την αριθμ.πρωτ. 381488/12-11-2021 «Διαπιστωτική Απόφαση Έγκρισης 

Χρηματοδότησης Προτεινόμενου Έργου Δήμου Βέροιας», με την οποία εγκρίθηκε ποσό 

170.000,00€ για το παραπάνω έργο. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Αποδέχεται τη χρηματοδότηση συνολικού ποσού 170.000,00€ από το «Ταμείο 

Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου για την υλοποίηση του έργου 

«Αναβάθμιση Σχολικού Συγκροτήματος Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας» 
ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 290.000,00€ (με ΦΠΑ). 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   458 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  01-12-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΠΑΩ9Ο-ΧΨΦ


		2021-12-01T14:28:29+0200
	Athens




